

Số: /KH-SNV Tây Ninh, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh (28/8/1975 - 28/8/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 5301/KH-BNV ngày 30/8/2024 của Bộ Nội vụ về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Bộ Nội vụ và ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025); Kế hoạch số 1915/KH-SNV ngày 29/8/2024 của Sở Nội vụ về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945-28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh (28/8/1975-28/8/2025).

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh (28/8/1975 - 28/8/2025) với những nội dung cụ thể sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và người lao động ngành Nội vụ về Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước; quá trình 80 năm hình thành, phát triển và những thành tựu, đóng góp to lớn của Bộ Nội vụ vào sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ tổ quốc; 50 năm hình thành, phát triển và những thành tựu, đóng góp quan trọng của Sở Nội vụ Tây Ninh vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc nói chung và tỉnh Tây Ninh nói riêng; kết quả thực hiện nhiệm vụ và các hoạt động, sự kiện nổi bật của Sở Nội vụ Tây Ninh năm 2025.

- Khơi dậy lòng tự hào về truyền thống vẻ vang của ngành Tổ chức nhà nước, qua đó cổ vũ, khích lệ, động viên công chức, viên chức và người lao động ngành Nội vụ hăng hái thi đua lao động, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Gắn hoạt động tuyên truyền với biểu dương các điển hình tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành Nội vụ tỉnh.

- Thông qua những hoạt động tuyên truyền nhằm tôn vinh, tri ân công lao, những đóng góp thiết thực của các thế hệ tiền bối, các đồng chí nguyên lãnh đạo Sở và những tấm gương điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu xuất sắc có nhiều

cống hiến, đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển của ngành Nội vụ Tây Ninh qua các thời kỳ.

## **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền phải chuẩn bị tốt về nội dung với hình thức đa dạng, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị. Thông qua đó khơi dậy lòng tự hào về truyền thống lịch sử hào hùng của ngành Tổ chức Nhà nước nhằm góp phần khích lệ công chức, viên chức và người lao động ngành Nội vụ Tây Ninh thi đua thực hiện thắng lợi mọi nhiệm vụ chính trị.

- Công tác tuyên truyền cần huy động, động viên được sự hưởng ứng, tham gia nhiệt tình, trách nhiệm của đông đảo công chức, viên chức và người lao động làm việc tại các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở và Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

## **II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN**

1. Tuyên truyền về quá trình xây dựng, phát triển và các sự kiện nổi bật của Bộ Nội vụ trong 80 năm qua. Quá trình xây dựng, phát triển và những sự kiện nổi bật của Sở Nội vụ Tây Ninh trong 50 năm qua. Những thành tựu của Bộ Nội vụ, ngành Tổ chức nhà nước và của Sở Nội vụ Tây Ninh qua các thời kỳ.

2. Tuyên truyền về những cống hiến, đóng góp to lớn của các thế hệ tiền bối, các đồng chí nguyên Lãnh đạo Sở Nội vụ đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển của ngành Tổ chức nhà nước tỉnh Tây Ninh qua các thời kỳ.

3. Tuyên truyền, biểu dương và tôn vinh các tấm gương điển hình tiên tiến, những người có đóng góp to lớn cho sự phát triển của ngành Tổ chức nhà nước tỉnh Tây Ninh.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Tuyên truyền trên cổng Thông tin điện tử của Sở Nội vụ, trên Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh về truyền thống 80 năm xây dựng và phát triển Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước; tìm hiểu 50 năm xây dựng và phát triển Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh; kết quả thực hiện nhiệm vụ, các hoạt động, sự kiện nổi bật của ngành Nội vụ.

- Thời gian thực hiện: Năm 2025.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp cung cấp thông tin, bài viết: Các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở và Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

2. Phát hành Kỷ yếu “Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh 50 năm xây dựng và phát triển”.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành tháng 01 năm 2025.

**3.** Tổ chức tọa đàm kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh (28/8/1975 - 28/8/2025).

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ.
- Đơn vị phối hợp: các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.
- Thời gian thực hiện: Tháng 7 năm 2025.

**4.** Hướng ứng, phát động tham gia cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử 80 năm xây dựng và phát triển của Bộ Nội vụ” do Công đoàn Bộ Nội vụ phát động, tổ chức.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 28/8/2024 - 19/8/2025.
- Đơn vị thực hiện: Các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

**5.** Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng 80 năm Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh tại trụ sở Sở Nội vụ và tại Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Nội vụ.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.
- Thời gian thực hiện: Tháng 8 năm 2025.

**6.** Văn phòng Sở Nội vụ chủ trì, tham mưu Ban Giám đốc Sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh đảm bảo nội dung theo Kế hoạch này; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội dung tuyên truyền đảm bảo đúng thời gian.

**7.** Căn cứ Kế hoạch này, Trưởng Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố, Trưởng các phòng, Ban, Trung tâm thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ tổ chức quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động để thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch của Sở Nội vụ về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) và 50 năm Ngày thành lập Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh (28/8/1975 - 28/8/2025)./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Nội vụ (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- PNV các huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng, Ban, Trung tâm;
- Lưu VT, VP.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

